
A

A

B

B

15
 S

tg
.

18
,1

3/
26

,0
0

T30 RS T30 RS

7,02 m²
Hausm.

16,30 m²
Waschen 1

7,02 m²
Heizung

20,30 m²
Trh

16,30 m²
Waschen 2

12,18 m²
W 4

12,18 m²
W 3

7,73 m²
Flur

7,73 m²
Flur

16,77 m²
W 5

11,08 m²
W 1

11,08 m²
W 2

16,77 m²
W 6

1,
50

511,
01

1,
00

511,
01

1,
44

5

511,
01

1,
94

5

511,
01

1,
00

511,
01

1,
00

5,34
51

1,01 2,62
51

1,01 5,34

Lichtschacht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Lichtschacht

Lichtschacht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Lichtschacht

4,18
51

1,01 67 3,60 67
51

1,01 4,18

1,
50

511,
01

1,
00

511,
01

1,
44

5

511,
01

1,
94

5

511,
01

1,
00

511,
01

1,
00

36
2,

63
5

11
5

4,
48

34
2,

35
17

5
2,

63
5

3636
5,

16
34

7,
23

36

36
2,

63
5

17
5

6,
28

5
17

5
2,

95
36

5151
36

2,
95

17
5

1,
71

17
5

2,
96

17
5

4,
07

5
3636

4,
07

5
17

5
2,

96
17

5
4,

83
5

36
5151

12
,9

4

51
36

2,
95

17
5

6,
28

5
17

5
2,

63
5

36 36
4,

07
5

17
5

2,
96

17
5

1,
71

17
5

2,
95

36
51 51

36
4,

83
5

17
5

2,
96

17
5

4,
07

5
36

36 4,115 175 1,23 34 2,88 34 1,23 175 4,115 36

36 2,965 175 2,38 34 1,63 1151,135 34 2,38 175 2,965 36

5,86 36 2,88 36 5,86

5,86 3,60 5,86

36 4,115 175 1,23 175 1,43 35 1,43 175 1,23 175 4,115 36

36 4,115 175 2,835 35 2,835 175 4,115 36

15,32

4 1,21
4
65

Anschluß

-2,72

1,
55

5

Legende

1 1. Rettungsweg, 
    baulich

2. Rettungsweg, 
    z.B. öffenbares Fenster
    min. 0,90 m x 1,20 m i.L. 
    Brh. max 1,20 m

2

T30 RS Brandschutztür mit der 
Feuerwiderstandklasse T30,
rauchdicht und selbstschließend

feuerhemmend F 30

feuerbeständig F 90

DS Dichtschließende Tür

15 1,20 15

15
1,

20
15

Bewegungsfläche Rollator 
1,20 x 1,20 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

15 1,50 15

15
1,

50
15

Bewegungsfläche Rollstuhl
1,50 x 1,50 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

Datum

Gezeichnet

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:4
0

 1 : 100

16.05.2023

J.K.

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Kellergeschoss

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



Zu
fa

hr
t

Neue Grundstücksgrenze
6,

00
5,

00
50

12
,9

9
2,

50
8,

16

3,02 15,37 3,02

A

A

12,17 m²
Kind

4,85 m²
Küche

21,86 m²
Wohnen

45 4,11 115 1,23 34 2,88 34 1,23 115 4,11 45

3,64 5,87 3,63 5,87 3,48

2,01 95

60
1,

23
2,

00
1,

00

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

6,72 m²
Bad

16,40 m²
Schlafen

6,67 m²
Diele

= 71,18 m² ohne Terrasse

50
45

4,
83

11
5

2,
96

17
5

4,
01

45
2,

50

45
3,

01
1,

24
84

5
3,

99
5

11
5

2,
88

5
45

50 37
5

7,
23

34
1,

97
11

5
3,

01
45

37
5

7,
23

34
84

5 1
15

1,
01

11
5

3,
01

45

5,
74

1,
36

5

1,
51

5,
74

45 2,96 115 2,38 34 2,88 34 2,38 115 2,96 45

5,87 375 2,88 375 5,87

7,585 20 7,585

45 7,06 35 7,06 45

45 5,455 115 1,49 35 1,49 115 5,455 45

45 4,11 115 1,73 115 99 35 99 115 1,73 115 4,11 45

865

2,20
3,01 99

2,20
2,01 71 20 71

2,20
2,01 99

2,20
3,01 865

D
S

60
1,

23

Flächen

Trh

W 1

W 2

12,17 m²
Kind

1,50
1,365

1,51 635

1,365

1,51 715 435

2,20
2,76 435 715

1,365

1,51 635

1,365

1,51 1,50

Vordach

16
 S

tg
.

17
,8

8/
26

,0
0

14,69 m²
Trh

benötigte Parkplätze: 9
6 WE x 1,5 = 9
haben 7 StellplätzeP1 P2 P3 P4 P5 P6 P7

Terrasse
25 % = 1,90 m²

1.RW

2.
R

W

2,50

2,265

Neue Grundstücksgrenze

Müll
9 

Fa
hr

rä
de

r

Eingang

Terrasse
25 % = 1,90 m²

= 71,18 m² ohne Terrasse

B

B
Lichtschacht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Lichtschacht

Lichtschacht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Li
ch

ts
ch

ac
ht

Lichtschacht

5,
74

1,
36

5

1,
51

5,
74

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

D
S

60
1,

23

1.RW

4,83 m²
Küche

2,46 m²
Abst. 21,87 m²

Wohnen

6,67 m²
Diele

16,40 m²
Schlafen

6,72 m²
Bad

60
1,

23
2,

00
1,

00

95 2,01

50
45

2,
88

5
11

5
3,

99
5

84
5

1,
24

3,
01

45

50
45

2,
88

5
11

5
1,

83
11

5
2,

96
17

5
4,

01
45

2,
50

45
4,

01
17

5
2,

96
11

5
4,

83
45

50

7,
97

5
2,

50
12

,9
9

50
5,

98
5

benötigte Fläche zum 
späteren Anbau 
eines Aufzuges

1,60 x 1,80

2.
R

W

2,46 m²
Abst.

+0,00

1,
55

5

1,315

4

17

4

1,21

4

65

1,
51

5

Legende

1 1. Rettungsweg, 
    baulich

2. Rettungsweg, 
    z.B. öffenbares Fenster
    min. 0,90 m x 1,20 m i.L. 
    Brh. max 1,20 m

2

T30 RS Brandschutztür mit der 
Feuerwiderstandklasse T30,
rauchdicht und selbstschließend

feuerhemmend F 30

feuerbeständig F 90

DS Dichtschließende Tür

15 1,20 15

15
1,

20
15

Bewegungsfläche Rollator 
1,20 x 1,20 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

15 1,50 15

15
1,

50
15

Bewegungsfläche Rollstuhl
1,50 x 1,50 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:5
1

 1 : 100

1466

03

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Erdgeschoss

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



A

A

Vordach

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

D
S12,17 m²

Kind

4,83 m²
Küche

21,87 m²
Wohnen

2,46 m²
Abst.

6,72 m²
Bad

16,40 m²
Schlafen

6,67 m²
Flur

Flächen

Trh

W 3

W 4

12,17 m²
Kind

14,20 m²
Trh

+2,86

Balkon
25 % = 1,90 m²

= 71,12 m² ohne Balkon

1.RW

2.
R

W

Balkon
25 % = 1,90 m²B

B

60
1,

23
2,

00
1,

00

2,01 95

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

D
S

1.RW

60
1,

23
2,

00
1,

00

2,1095

60
1,

23

21,86 m²
Wohnen

2,46 m²
Abst.

16,40 m²
Schlafen

6,67 m²
Flur

4,84 m²
Küche

= 71,12 m² ohne Balkon

16
 S

tg
.

17
,8

8/
26

,0
0

2.
R

W

benötigte Fläche zum 
späteren Anbau 
eines Aufzuges

1,60 x 1,80

1,
21

5
1,

55
5

1,315

4
17

4
1,21

4
65

6,72 m²
Bad

Legende

1 1. Rettungsweg, 
    baulich

2. Rettungsweg, 
    z.B. öffenbares Fenster
    min. 0,90 m x 1,20 m i.L. 
    Brh. max 1,20 m

2

T30 RS Brandschutztür mit der 
Feuerwiderstandklasse T30,
rauchdicht und selbstschließend

feuerhemmend F 30

feuerbeständig F 90

DS Dichtschließende Tür

15 1,20 15

15
1,

20
15

Bewegungsfläche Rollator 
1,20 x 1,20 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

15 1,50 15

15
1,

50
15

Bewegungsfläche Rollstuhl
1,50 x 1,50 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:5
3

 1 :
100

1466

04

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Obergeschoss

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



A

A

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

17,06 m²
Wohnen

15,42 m²
Schlafen

4,64 m²
Diele

5,24 m²
Bad

5,96 m²
Küche

1,82 m²
Abst.

D
S

Flächen

Trh

W 5

W 6

5,24 m²
Bad

15,04 m²
Trh

+5,72

= 50,14 m² ohne Dachterrasse

7,
60

5
34

1,
22

11
5

3,
71

5
37

5

50
1,

21
37

5
3,

57
11

5
3,

51
3,

71
5

37
5

2,
62

50
1,

21
10

,5
7

1,
21

2,
50

1,21 4,66 3,63 4,66 1,21

1,21 4,66 375 2,88 375 4,66 1,21

1,21 375 4,32 34 2,88 34 4,32 375 1,21

24 97 375 2,26 115 1,945 34 2,88 34 1,945 115 2,26 375 97 24

1,21 375 2,26 115 7,45 115 2,26 375 1,21

1,21 375 4,32 115 1,49 35 1,495 115 4,32 375 1,21

1,21 375 5,925 35 5,925 375 1,21

1,21 6,375 20 6,375 1,21

1,21 3,075 3,30 20 3,30 3,075 1,21

37
5

7,
23

34
1,

22
11

5
3,

71
5

37
5

2,
42

20

1.RW

2.
R

W

Dachterrasse
25 % = 1,96 m²

Dachterrasse
25 % = 1,96 m²

= 50,14 m² ohne Dachterrasse

B

B
D

S

1.RW

2.
R

W

1,82 m²
Abst.

5,97 m²
Küche

17,05 m²
Wohnen

4,64 m²
Diele

15,42 m²
Schlafen

50
1,

21
37

5
3,

57
11

5
3,

51
3,

71
5

37
5

2,
42

20

50
1,

21
37

5
3,

57
11

5
2,

38
5

11
5

3,
63

5
37

5
1,

21
2,

30
20

benötigte Fläche zum 
späteren Anbau 
eines Aufzuges

1,60 x 1,80

16
 S

tg
.

17
,8

8/
26

,0
0

+5,86

+5,72

+5,86

4,
53

1,
36

5

1,
51

4,
53

655

2,06
2,01 41 58

2,20
2,01 71 20 71

2,20
2,01 58 41

2,06
2,01 655

4,
53

1,
36

5

1,
51

4,
53

20
2,

42
1,

09
37

5
3,

63
5

11
5

2,
38

5
11

5
3,

57
37

5
1,

21
50

1,
09

Bo
de

n-
zu

gt
re

pp
e

70
 x

 1
,4

0

FS
30

2,415

1,365

1,51 715 435 2,76 435 715

1,365

1,51 2,435

1,
00

1,
57

1,
00

Dusche
bodentief

1,20 x 1,20

1,
21

5

465
2,

36
5

1,315

4

17

4

1,21

4

65

75

1,
25

5
1,

40
91

5

Legende

1 1. Rettungsweg, 
    baulich

2. Rettungsweg, 
    z.B. öffenbares Fenster
    min. 0,90 m x 1,20 m i.L. 
    Brh. max 1,20 m

2

T30 RS Brandschutztür mit der 
Feuerwiderstandklasse T30,
rauchdicht und selbstschließend

feuerhemmend F 30

feuerbeständig F 90

DS Dichtschließende Tür

15 1,20 15

15
1,

20
15

Bewegungsfläche Rollator 
1,20 x 1,20 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

15 1,50 15

15
1,

50
15

Bewegungsfläche Rollstuhl
1,50 x 1,50 m

inkl. Putzanteil von 1,5 cm

Datum

Gezeichnet

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:5
4

 1 : 100

16.05.2023

J.K.

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Penthouse

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



37
2,

50
36

2,
50

36
2,

50
47

2,
25

41

253665

+11,10

+9,03

+0,00

-2,72

+0,00

5 30
6

2,
25

25
22

2,
50

20
16

2,
50

20
16

2,
50

25
12

+2,86

+5,72

+8,83

+7,72

2,
27

8,
83

+0,00

15 1,515

15 1,555

2,
08

5

37
2,

50
27

2,
86

2,
59

27
2,

45
6

30 5

2,
20

66
2,

20
66

2,
20

15 1,555

+5,72

+8,59

-2,72

2,
27

8,
83

+6,67

1,
31

1,
05

6,
67

Boden-
zugtreppe
70 x 1,40

FS30

15 Stg. 18,13/26,00

16 Stg. 17,88/26,00

16 Stg. 17,88/26,00
1,215 15

1,515 15

2,
23

5

1,215 15

1,
50

2,
23

5

+2,86

+5,72

+2,86

Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:5
6

 1 :
100

1466

06

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Schnitt A - A

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



+7,72

+11,10

+9,38
+8,83

+9,38

6,
67

1,
05

1,
66

1,
72

+6,24

1,
72

3,
14

6,
24

38

5 30
6

2,
25

25
22

2,
50

20
16

2,
50

20
16

2,
50

25
12

41
2,

25
47

2,
50

36
2,

50
36

2,
50

37

1,
72

55
8,

83

-2,72

+0,00

+5,72

+9,03

2,
20

14
2,

06+6,67

+8,59

+2,86

Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
42

:5
7

 1 :
100

1466

06b

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Schitt B - B

Eiswiese
59302 Oelde

Entwurf 4



Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
43

:0
5

 1 : 100

1466

07

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Ansichten

Eiswiese
59302 Oelde

Nordansicht Ostansicht

Südansicht Westansicht

Entwurf 4



Projektnummer

Plannummer

Datum
Gezeichnet
Geändert

Maßstab

Bauherr

Plan

Projekt

HEIRINGHOFFARCHITEKTUR

DIPL.-ING. ARCHITEKTEN
DÜDINGSWEG 4  59302 OELDE

TELEFON +49 2522 4522  FAX +49 2522 6944

EMAIL  MAIL@HEIRINGHOFF.INFO
INTERNET  WWW.HEIRINGHOFF.INFO

17
.0

5.
20

23
 1

4:
43

:0
91466

08

16.05.2023
J.K.
-----

Bauverein Oelde

Neubau eines MFH

Perspektiven

Eiswiese
59302 Oelde

Eingangsperspektive

Gartenperspektive

Entwurf 4


	02 - Kellergeschoss
	03 - Erdgeschoss
	04 - Obergeschoss
	05 - Penthouse
	06 - Schnitt A - A
	06b - Schitt B - B
	07 - Ansichten
	08 - Perspektiven

